
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1682/2015/Z/22
Z Á P I S

z 22. schůze Rady města České Budějovice konané dne 9. 9. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Václav Fál, Ing. Petr Holický, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Jaromír Talíř, 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,
Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru
Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Počet členů rady města je 6.
Jednání zahájil a řídil Ing. Petr Holický, pověřený výkonem pravomoci primátora města.
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/1670/2015/M/1440 Pronájem 
ledových ploch v Budvar aréně pro soustředění reprezentace do 18 let.
Byl schválen program 22. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byly projednány zápisy z 20 a 21. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 1110/2015 - v části ukládá je původní text ... výše 
uvedenou dohodu ... změněn na ... výše uvedené dohody.
Ing. Martin Maršík byl pověřen podepsat zápis s Ing. Petrem Holickým, pověřeným 
výkonem pravomoci primátora města.

1. Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města dne 9. 9. 2015
Přijato usnesení č. 1268/2015 (6,0,0,0/6)

2. číslo jednací KP-RM/1581/2015/M/1359
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu statutárního města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2015
Přijato usnesení č. 1269/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/1610/2015/M/1385
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015 - 1. výzva pro opatření 2
Přijato usnesení č. 1270/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

4. číslo jednací KP-RM/1657/2015/M/1430
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015 - 2. výzva pro opatření 7
Přijato usnesení č. 1271/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města



2

5. číslo jednací KP-RM/1597/2015/M/1373
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12124163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci OPŽP k akci "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1272/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1599/2015/M/1375
Předložení žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z programu Úřadu vlády ČR 
"Podpora terénní práce pro rok 2016" k projektu "Terénní práce 2016"
Přijato usnesení č. 1273/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1666/2015/M/1438
Záměr  vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1274/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 7-9.
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1663/2015/M/1436
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení 'Obří loutky'" - jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1275/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1662/2015/M/1435
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení souboru Anta Agni" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1276/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1614/2015/M/1389
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města České 
Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1277/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1648/2015/M/1421
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zajištění služeb správy IT a související obnova 
klíčové IT infrastruktury" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1278/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1658/2015/M/1431
Upgrade profilu zadavatele - Dodatek č. 4 ke Smlouvě S/1160/6026/121/06 
o instalaci produktu Data GORDION
Přijato usnesení č. 1279/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií



3

13. číslo jednací KP-RM/1646/2015/M/1419
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku Reinerova" - zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1280/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1611/2015/M/1386
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, pro Event 
media, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1281/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 14 a 15.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/1656/2015/M/1429
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a veřejné zeleně, z OZV č. 1/2013 o pravidlech pohybu psů 
a jiných zvířat na veřejných prostranstvích a ceníku parkovného za stání silničních 
a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je 
zavedeno placené stání, v rámci akce "Slavnosti Přemysla Otakara II. aneb České 
Budějovice železné a zlaté" k 750. výročí založení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1282/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/1647/2015/M/1420
Pronájem plavecké dráhy bazénu pro pořádání Sportovních her seniorů Jihočeského kraje 
2015
Přijato usnesení č. 1283/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

17. číslo jednací KP-RM/1652/2015/M/1425
Poskytnutí poukazů na plavecký stadion do soutěží probíhajících na festivalu "Vítání 
prváků 2015"
Přijato usnesení č. 1284/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

18. číslo jednací KP-RM/1670/2015/M/1440
Pronájem ledových ploch v Budvar aréně pro soustředění reprezentace do 18 let
Přijato usnesení č. 1285/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

19. číslo jednací KP-RM/1630/2015/M/1403
Zřízení peněžního Fondu pro dopravu v klidu
Přijato usnesení č. 1286/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO, Ing. Michal Šram, ved. odboru útvar hlavního architekta

20. číslo jednací KP-RM/1653/2015/M/1426
Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2016 až 2019
Přijato usnesení č. 1287/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO



4

21. číslo jednací KP-RM/1598/2015/M/1374
Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2015
Přijato usnesení č. 1288/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO

22. číslo jednací KP-RM/1632/2015/M/1405
Rozpočtové opatření číslo 142 - úprava rozpočtu 2015
Přijato usnesení č. 1289/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO

23. číslo jednací KP-RM/1640/2015/M/1413
Rozpočtová opatření číslo 143 až 152
Přijato usnesení č. 1290/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO

24. číslo jednací KP-RM/1635/2015/M/1408
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 až V 53
Přijato usnesení č. 1291/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu FO

25. číslo jednací KP-RM/1593/2015/M/1369
Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 13/9, Č. Budějovice – nájemce Zita Bartoňová
Přijato usnesení č. 1292/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

26. číslo jednací KP-RM/1595/2015/M/1371
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – skladové prostory
Přijato usnesení č. 1293/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

27. číslo jednací KP-RM/1594/2015/M/1370
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Krajinská 229/33, České Budějovice – parkovací stání č. 2
Usnesení nebylo přijato (0,6,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

28. číslo jednací KP-RM/1626/2015/M/1400
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2996/1, 2990/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 - J. Plachty
Přijato usnesení č. 1294/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 28 a 29.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1616/2015/M/1391
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7 - Strádova
Přijato usnesení č. 1295/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/1613/2015/M/1388
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 



5

břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 496/1 a 421 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1296/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1585/2015/M/1363
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1819 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1297/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 31-35.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1583/2015/M/1361
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1298/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1603/2015/M/1378
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel NN, ZTV U Hvízdala II  
Přijato usnesení č. 1299/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1629/2015/M/1402
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1300/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1636/2015/M/1409
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3 - IGY2
Přijato usnesení č. 1301/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1576/2015/M/1354
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/625)
Přijato usnesení č. 1302/2015 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 36-40.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1577/2015/M/1355
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/627)
Přijato usnesení č. 1303/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1575/2015/M/1353
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/626)
Přijato usnesení č. 1304/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1578/2015/M/1356
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/586 a 2061/587)



6

Přijato usnesení č. 1305/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1579/2015/M/1357
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01A“ (parc. č. 2061/589)
Přijato usnesení č. 1306/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1631/2015/M/1404
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel NN, kanalizace – areál 
jezu  
Přijato usnesení č. 1307/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1644/2015/M/1417
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na užívání 
nebytového prostoru (motocyklové muzeum), k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1308/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1627/2015/M/1401
Dispozice s majetkem města – uzavření smluv o odkoupení staveb a pozemků - ZTV 
Rožnov „U školy“ v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1309/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1609/2015/M/1384
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka
Přijato usnesení č. 1310/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1605/2015/M/1380
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1502/2 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1311/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1587/2015/M/1365
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/40 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1312/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1608/2015/M/1383
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavbu a  smlouvy 
o odkoupení ZTV „Komunikace a zpevněné plochy bytového domu Vanessa“ v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1313/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1642/2015/M/1415
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby na 
pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1314/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

49. číslo jednací KP-RM/1649/2015/M/1422
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení části  pozemku parc. č. 902/16 
v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1315/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1621/2015/M/1396
Dispozice s majetkem města – záměr nabytí pozemku parc. č. 1493/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 – lokalita Malý jez
Přijato usnesení č. 1316/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1580/2015/M/1358
Dispozice s majetkem města – souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 21/1 
v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1317/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit
1. vyjmutí pozemku parc. č. 21/1 – zahrada o výměře 2826 m2 v k. ú. České Budějovice 7 
ze žádosti o bezúplatný převod zemědělských pozemků, které se nacházejí v katastrálním 
obvodu statutárního města České Budějovice (k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
České Vrbné, Haklovy Dvory a Třebotovice), z majetku České republiky v příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice v souladu s § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů,
2. udělení souhlasu k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 21/1 – zahrada o výměře 
2826 m2 v k. ú. České Budějovice 7 z majetku České republiky v příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu Státní pozemkový úřad do vlastnictví Jihočeského kraje, ve smyslu § 7 
odst. 3 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů,
nebylo usnesení přijato (0,4,2,0/6).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1589/2015/M/1366
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2520/11 a parc. č. 2520/34 
v k. ú. České Budějovice 5 za část pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1318/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1638/2015/M/1411
Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 a parc. č. 
1522/5 v k. ú. České Budějovice 3 - snížení ceny
Přijato usnesení č. 1319/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1651/2015/M/1424
Návrh na zvýšení úhrad za služby v příspěvkových organizacích - DpS Hvízdal, DpS 
Máj, CSS Staroměstská
Přijato usnesení č. 1320/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Ludmila 
Kubelová, ředitelka p. o. Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Mgr. Alena 
Douchová, vrchní sestra - vedoucí zdravotně sociálního úseku p. o. Domov pro seniory 
Máj České Budějovice, Mgr. Jiří Tetour, ředitel p. o. Centrum sociálních služeb 
Staroměstská České Budějovice



8

55. číslo jednací KP-RM/1650/2015/M/1423
Návrh na zvýšení úhrad za poskytované služby -  příspěvková organizace Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice
Přijato usnesení č. 1321/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Jiřina 
Dudová, ředitelka p. o. Jeslová a azylová zařízení České Budějovice

56. číslo jednací KP-RM/1660/2015/M/1433
Poskytnutí neinvestiční dotace pro společnost In IUSTITIA, o. p. s.
Přijato usnesení č. 1322/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

57. číslo jednací KP-RM/1667/2015/M/1439
Návrh odpovědi na dopis konkrétní fyzické osoby z 13. srpna 2015 adresovaný 
náměstkovi primátora ing. Petrovi Holickému a radě města
Přijato usnesení č. 1323/2015 (6,0,0,0/6)

58. číslo jednací KP-RM/1641/2015/M/1414
„D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ – smlouvy o přeložce kanalizace, veřejného osvětlení 
a vodovodu
Přijato usnesení č. 1324/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/1655/2015/M/1428
Protipovodňová opatření na Malši 1. etapa – smlouva o smlouvě budoucí darovací 
a smlouva o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby PPO
Přijato usnesení č. 1325/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/1586/2015/M/1364
Ocenění vítězů soutěže Rozkvetlé město 2015
Přijato usnesení č. 1326/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, odbor kultury a cestovního ruchu

61. číslo jednací KP-RM/1591/2015/M/1367
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní řád - 
podzimní trhy a vánoční kulturní akce 2015
Přijato usnesení č. 1327/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, odbor kultury a cestovního ruchu

62. číslo jednací KP-RM/1601/2015/M/1376
Dohoda ke smlouvě o pořadatelství Adventních trhů uzavřené 22. 4. 2014 se společností 
RK Invest, s. r. o., pro rok 2015
Přijato usnesení č. 1328/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, Ing,. Hana Hájková - odbor kultury a cestovního 
ruchu

63. číslo jednací KP-RM/1664/2015/M/1437
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2013, 
o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích
Přijato usnesení č. 1329/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

64. číslo jednací KP-RM/1606/2015/M/1381
Dodatky ke zřizovacím listinám základních škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1330/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



9

65. číslo jednací KP-RM/1639/2015/M/1412
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1331/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/1623/2015/M/1397
Vyhlášení konkursů na obsazení míst ředitelů MŠ, Zeyerova 33, ZŠ, Emy Destinové 46 
a ZŠ, Nová 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1332/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

67. číslo jednací KP-RM/1596/2015/M/1372
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Matice školské 31, 
České Budějovice, Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice a Základní školu 
a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1333/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

68. číslo jednací KP-RM/1607/2015/M/1382
Povolení  II. výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Karla Šatala 17, České Budějovice, 
odloučeného pracoviště ZŠ a MŠ Nerudova 9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1334/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

69. číslo jednací KP-RM/1637/2015/M/1410
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1335/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

70. číslo jednací KP-RM/1654/2015/M/1427
Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Základní škole, 
Grünwaldova 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1336/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

71. číslo jednací KP-RM/1643/2015/M/1416
Podpis Memoranda o spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1337/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

72. číslo jednací KP-RM/1645/2015/M/1418
Podpis Memoranda o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České Budějovice 
a Fotbalové asociace České republiky
Přijato usnesení č. 1338/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

73. číslo jednací KP-RM/1625/2015/M/1399
Výpůjčka výstavní síně - Jubilejní výstava - 20. výročí ART Galerie Present
Přijato usnesení č. 1339/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

74. číslo jednací KP-RM/1659/2015/M/1432
Dohoda o umístění monitorovacího bodu Městského kamerového dohlížecího systému
Přijato usnesení č. 1340/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie



10

75. číslo jednací KP-RM/1661/2015/M/1434
Neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích na osobní náklady 
odborných pracovníků při zajišťování činnosti Britského centra
Přijato usnesení č. 1341/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Mgr. Martin 
Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

76. číslo jednací KP-RM/1633/2015/M/1406
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - oslava při příležitosti 80. výročí 
otevření obchodního domu Brouk a Babka; "Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami 
a růžovou stužkou"
Přijato usnesení č. 1342/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,0/6), II. ukládá (6,0,0,0/6).
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - oslava 
při příležitosti 80. výročí otevření obchodního domu Brouk a Babka v Českých 
Budějovicích v měsíci září 2015 ve výši 5.000 Kč pro spol. BROUKÁRNA, a. s., Široká 
432/11, 370 01 České Budějovice, IČ 26111152, nebylo usnesení přijato (0,4,2,0/6).

77. číslo jednací KP-RM/1624/2015/M/1398
Návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
21. 9. 2015
Přijato usnesení č. 1343/2015 (6,0,0,0/6)

78. Různé
78.1 číslo jednací KP-RM/1672/2015

Návrh členů komisí Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky
Přijato usnesení č. 1344/2015 (6,0,0,0/6)

78.2 Pozvánka na akci kulatý stůl Národního konventu o EU na téma Oběhové hospodářství
Přijato usnesení č. 1345/2015 (6,0,0,0/6)

78.3 Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 1346/2015 (6,0,0,0/6)

79. Diskuse
Ing. Holický seznámil členy rady města s obsahem dopisu adresovaného zastupitelům 
města od konkrétní fyzické osoby ze dne 7. 9. 2015 - stížnost na průběh akce Vltava žije.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

22. schůze rady města byla ukončena v 15:25 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Přizvání některých členů zastupitelstva města k jednání rady města dne 9. 9. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1268/2015:
rada města
s c h v a l u j e
v souladu se svou kompetencí dle § 101 odst. 1 věta druhá zákona o obcích přizvání následujících 
členů zastupitelstva města ke svému jednání, a to ve vztahu ke všem bodům svého jednání 
uskutečňovaného dne 9. 9. 2015: Ing. Jiří Svoboda, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Ivo 
Moravec, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu statutárního města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1269/2015:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z Dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2015 (granty nad 50 tis. Kč) dle 
přílohy č. 3,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 3.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2015 - 1. výzva pro opatření 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1270/2015:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2015 - 1. výzva pro opatření 2 dle přiloženého seznamu,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přiloženého seznamu.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 - 2. výzva pro opatření 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1271/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 v opatření 7 - 2. výzva dle 
předloženého Seznamu č. 1,



12

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 
v opatření 7 - 2. výzva dle předloženého Seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12124163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci OPŽP k akci "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1272/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12124163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Zateplení ZŠ a MŠ L. 
Kuby, České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12124163 o poskytnutí podpory ze SFŽP k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12124163 o poskytnutí podpory ze SFŽP.

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z programu Úřadu vlády ČR 
"Podpora terénní práce pro rok 2016" k projektu "Terénní práce 2016"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1273/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr realizace projektu "Terénní práce 2016",
2. předložení žádosti o dotaci na rok 2016 k dotačnímu programu Podpora terénní práce,
3. finanční spoluúčast města na financování projektu,

II. u k l á d á
1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
3. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.



13

K bodu: Záměr  vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1274/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,  

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení 'Obří loutky'" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1275/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Vystoupení 'Obří loutky'" v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení souboru Anta Agni" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1276/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Vystoupení souboru Anta Agni" 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



14

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zahraniční host oslav 750 let města České 
Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1277/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem "Zahraniční 
host oslav 750 let města České Budějovice - vystoupení skupiny Corvus Corax band Berlin", 
vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění s CB-Gbr, Dorothea Peters, Norbert Drescher, 
Karsten Liehm, Bernd Dobbrisch Gbr, Greifswalder Str. 9, 10405 Berlin, IČ: DE273497821,
nabídková cena v Kč bez DPH: 190.000

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zajištění služeb správy IT a související 
obnova klíčové IT infrastruktury" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1278/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Zajištění služeb správy IT a související obnova klíčové IT infrastruktury", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
BIT SERVIS, spol. s r. o., Libušská 144/252, 142 00 Praha 4
nabídková cena v Kč bez DPH: 34.631.870
na druhém místě:
Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4
nabídková cena v Kč bez DPH: 51.952.952

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům, 
2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu projednané smlouvy s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat předložené smlouvy.



15

K bodu: Upgrade profilu zadavatele - Dodatek č. 4 ke Smlouvě S/1160/6026/121/06 
o instalaci produktu Data GORDION

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1279/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

Upgrade profilu zadavatele ve znění předloženého Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 
S/1160/6026/121/06 se společností Tender systems, s. r. o.,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. S/1160/6026/121/06 Ing. Petrovi Holickému, 
pověřenému výkonem pravomoci primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. S/1160/6026/121/06.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku Reinerova" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1280/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 
chodníku Reinerova" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Petra Holického, pověřeného výkonem pravomoci primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, pro 
Event media, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1281/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání, dne 10. 10. 2015 od 
8:00 do 13:00 hodin pro Event media, s. r. o., IČ 24269573, Kaprova 4214, 110 00 Praha 1-



16

Staré Město jako prominutí parkovného za pronájem 71 parkovacích míst na náměstí 
Přemysla Otakara II.,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a veřejné zeleně, z OZV č. 1/2013 o pravidlech pohybu 
psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích a ceníku parkovného za stání 
silničních a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na 
nichž je zavedeno placené stání, v rámci akce "Slavnosti Přemysla Otakara II. aneb 
České Budějovice železné a zlaté" k 750. výročí založení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1282/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci akce "Slavnosti Přemysla Otakara II. aneb České Budějovice železné a zlaté" k 750. 
výročí založení města České Budějovice pro Sdružení Housova mlýna, Pod Holečkovými 
sady 383/1, 39001 Tábor, IČ 65018982
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád

a) na prodej alkoholických nápojů dne 18. 9. 2015 na nám. Přemysla Otakara II. (18 
m²) a dne 19. 9. 2015 na Piaristickém náměstí (13 m²) a Sokolském ostrově (9 
m²),

b) prodej mimo tržní místo na Sokolském ostrově,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

umístění prodejních stánků s občerstvením a alkoholickými nápoji v pátek 18. 9. 2015 na 
nám. Přemysla Otakara II. (18 m² alkohol, 18 m² občerstvení) a v sobotu 19. 9. 2015 na 
Piaristickém náměstí  (13 m² alkohol, 13 m² občerstvení)

3. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně na umístění 
stánků s občerstvením (9 m²) a alkoholickými nápoji (9 m²) v sobotu 19. 9. 2015 na 
Sokolském ostrově,

4. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - 
prominutí tržby za pronájem parkovacích míst na nám. Přemysla Otakara II. ve dnech 16. 
- 18. 9. 2015 od 8:00 do 18:00 hodin (jižní strana), dne 18. 9. 2015 od 17:00 do 18:00 
hodin (celé náměstí) a 19. 9. 2015 od 8:00 do 13:00 hodin (jižní strana),

5. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 o pravidlech pohybu psů a jiných 
zvířat na veřejných prostranstvích – vstup s koňmi na nám. Přemysla Otakara II. v pátek 
18. 9. a Sokolský ostrov v pátek a sobotu 18. – 19. 9. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pronájem plavecké dráhy bazénu pro pořádání Sportovních her seniorů 
Jihočeského kraje 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1283/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Akademického klubu třetího věku Aktiv, o. s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České 
Budějovice, IČ 22881085 o bezplatné poskytnutí jedné plavecké dráhy při akci Sportovní hry 



17

seniorů Jihočeského kraje, konající se dne 22. 9. 2015 na atletickém stadionu TJ Sokol 
v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
jednorázový pronájem jedné plavecké dráhy dne 22. 9. 2015 v čase 9:30-13:30 hod. při akci 
Sportovní hry seniorů Jihočeského kraje za částku ve výši 100,- Kč, pro žadatele Akademický 
klub třetího věku Aktiv, o. s., Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČ 22881085,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí poukazů na plavecký stadion do soutěží probíhajících na festivalu 
"Vítání prváků 2015"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1284/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezplatné poskytnutí 10 hodinových poukazů na plavecký stadion platných do 31. 12. 2015 
pro žadatele SUD - studentské universitní divadlo, České Budějovice, o. s., Hroznová 8, 370 
01 České Budějovice, IČ 26616271, jako ceny do soutěží, které budou probíhat na festivalu 
"Vítání prváků 2015"  ve dnech 5. - 11. 10. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem ledových ploch v Budvar aréně pro soustředění reprezentace do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1285/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

objednávku od společnosti PRO - HOCKEY Cz, s. r. o., Českomoravská 2420/15, 190 00 
Praha 9-Libeň, IČ 25062689, na pronájem ledových ploch a pronájem 3 kabin za smluvní 
cenu ve výši 10.200,- Kč pro soustředění reprezentace do 18 let ve dnech 28. - 30. 9. 2015,

II. s c h v a l u j e
společnosti PRO - HOCKEY Cz, s. r. o., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9-Libeň, IČ 
25062689, pronájem ledových ploch v délce 6,5 hodin a pronájem 3 kabin za smluvní cenu 
10.200,- Kč vč. DPH pro soustředění reprezentace do 18 let ve dnech 28. - 30. 9. 2015, za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zřízení peněžního Fondu pro dopravu v klidu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1286/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr zřídit peněžní Fond pro dopravu v klidu,
2. návrh Statutu Fondu pro dopravu v klidu,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 21. 9. 2015



18

předložit záměr zřízení peněžního Fondu pro dopravu v klidu a návrh jeho Statutu 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2016 až 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1287/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2016-2019,
II. u k l á d á

doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 30. 9. 2015
předložit rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2016-2019 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1288/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2015,
II. u k l á d á

doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 21. 9. 2015
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2015 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 142 - úprava rozpočtu 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1289/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr rozpočtového opatření číslo 142 - úpravu rozpočtu roku 2015 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to zvýšení rozpočtu příjmů 
v celkové výši 13.946.747,21 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové 
výši 13.763.597,71 Kč a úpravu rozpočtu financování ve výši -183.149,50 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 21. 9. 2015
předložit rozpočtové opatření číslo 142 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 143 až 152

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1290/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 143 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
pro Jihočeské divadlo na realizaci projektů „Kauza Kafka – výjezd baletu jihočeského 
divadla do Maďarska“ (35.000 Kč) a „MozArt – výjezd baletu jihočeského divadla do 
Maďarska“ (40.000 Kč) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo v celkové výši 75.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 144 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 



19

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na 
platy zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související odvody z důvodu navýšení 
tabulkových míst od 01.08.2015 s kalkulací od 01.09.2015 v celkové výši 715.759 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 145 - zapojení dotace z „Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1.“ na projekt „Podpora cizích jazyků“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Matice školské ve 
výši 657.410 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 146 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy 
zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související odvody v souvislosti se zajištěním 
akcí pořádaných k výročí 750 let od založení města České Budějovice v celkové výši 
1.280.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 147 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na 
poskytnutí neinvestičního transferu reprezentantce ČR v triatlonu P. Krejčové na 
částečnou úhradu nákladů spojených s účastí na MS v dlouhém triatlonu na Havaji 
v říjnu 2015 ve výši 30.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 148 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na poskytnutí 
investičního transferu klubu FBC UNITED České Budějovice na úhradu nákladů 
spojených s koupí speciálního sportovního vozíku pro hendikepované ve výši 50.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 149 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků (za škody způsobené při haváriích na zařízeních světelné 
signalizace na křižovatce Rudolfovská x Na Sadech, Rudolfovská x Zanádražní 
a doplatek Dlouhá louka x Kaufland) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na opravy 
a udržování světelných signalizačních zařízení v celkové výši 174.217 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 150 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků (za havárie služebních vozidel Městské policie) ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování služebních 
vozidel ve výši 213.867 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 151 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků (poškození okapů a plotu rekreačního zařízení v Nové 
Peci při vichřici) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů Fondu zaměstnanců města na 
opravy a udržování ve výši 13.306 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 152 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – propagační tiskoviny k zajištění dotisku stolních 
kalendářů pro rok 2016 „České Budějovice – detaily“ ve výši 37.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 143 až 152 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 až V 53

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1291/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 51 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na připravované stavby na 
rekonstrukce kanalizací z důvodu zajištění finančního krytí výdajů na projektovou 
dokumentaci pro územní a vodoprávní řízení na stavbu „Stavební úpravy odlehčovací 
stoky u firmy BOSCH“ ve výši 790.000 Kč,



20

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 52 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., z akce budovy, haly a stavby – Jirsíkova 2 – KD Slávie 
(920.000 Kč) na budovy, haly a stavby – Vodňanská 6, objekt A na rekonstrukci oken 
a dveří (750.000 Kč) a na akci stroje, přístroje a zařízení – Loucká 10, 12, 14 na rozšíření 
kamerového systému (170.000 Kč),

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 53 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru z vodohospodářských strojních investic 
(1.161.100) a z rekonstrukce vodovodů (2.500.000 Kč) na rekonstrukce kanalizací 
z důvodu zajištění finančního krytí výdajů na spolufinancování akce „ZTV Rožnov 
U Školy – 1. etapa“ (3.661.100 Kč),

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2015

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 a V 52 do rozpočtu roku 
2015,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 21. 9. 2015
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 13/9, Č. Budějovice – nájemce Zita 
Bartoňová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1292/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. čp. 13/9, 
České Budějovice o velikosti 29,10 m2 nájemci Zitě Bartoňové, bytem nám. Přemysla 
Otakara II. čp. 13/9, 370 01 České Budějovice pro VITAL GASTRO, s. r. o., Hraniční 2253, 
370 06 České Budějovice, IČ 01581945 za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – skladové prostory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1293/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
o celkové výměře 16,50 m2, pro Autic, a. s., se sídlem Branická 28/47, 147 00 Praha 4, IČ 
26027887, zastoupenou Ing. Miroslavem Lekešem, za roční nájemné ve výši 14.400,- Kč/rok 
s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2996/1, 
2990/1 v k. ú. České Budějovice 3 - J. Plachty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1294/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2996/1, 2990/1 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Strádova - kabelové 
vedení Starnet, č. 1421" a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561 (jako 
oprávněným), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 
7 - Strádova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1295/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2460, 2263, 2287/1, 2276, 2258/2, 2153/1, 2148, 
2155/1, 2353, 2381/1, 3950/6, 2372, 2409 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Strádova - kabelové vedení Starnet, č. 
1421"  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 
tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561 (jako oprávněným), to vše za cenu dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 
1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcné 
břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 496/1 a 421 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1296/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek vodovodu, kanalizace, horkovodu, plynu, 
kabelového vedení SLP a kabelového vedení NN, vybudovaných na části pozemků parc. č. 
496/1 a 421, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1819 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1297/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelu NN a kabelové spojky vybudovaných 
v rámci stavby „ČB, U Cihelny 858/18 p. Petr - NN“ na pozemku parc. č. 1819 v k. ú. České 
Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny  a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1298/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 



23

inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelu NN a kabelové spojky vybudovaných 
v rámci stavby „ČB, Husova kolonie K/79/2 p. Cirok - NN“ na pozemku parc. č. 130 v k. ú. 
České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel NN, ZTV U Hvízdala II  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1299/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 
pozemků parc. č. 310/20, č. 314/2, č. 314/40, č. 314/53, č. 315/10, č.315/13, č. 315/14 a č. 
315/20, vše v k. ú. České Vrbné, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci 
stavby „ ČB, Č. Vrbné – ZTV U Hvízdala II - NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 799-143/2014, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 525 m2 za cenu 
59.500 Kč (cena je uvedena bez DPH) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1300/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění horkovodní přípojky vybudované v rámci 
stavby "Horkovodní přípojka pro BD Jírovcova G a K v Českých Budějovicích" na části 
pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a Teplárnou České Budějovice, a. s., 
se sídlem Novohradská 32,  372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako oprávněným), za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými 



24

odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3 - 
IGY2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1301/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení VN v rámci stavby "ČB, Pekárenská - Připojení IGY II", a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a společností E.ON Distribuce, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1m2, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/625)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1302/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 
pozemku parc. č. 2061/625 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi vlastníky dotčeného 
pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/627)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1303/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 
pozemku parc. č. 2061/627 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi vlastníky dotčeného 
pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/626)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1304/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení a v povinnosti strpět umístění 
a provozování chodníku, parkovacích stání a komunikace, to vše na části pozemku parc. č. 
2061/626 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  plánem, 
a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí těchto staveb, mezi vlastníky dotčeného pozemku (povinný) 
a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (parc. č. 2061/586 a 2061/587)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1305/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 
pozemků parc. č. 2061/586 a 2061/587, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem 
zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi vlastníky 
dotčeného pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01A“ (parc. č. 2061/589)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1306/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení a kanalizace 
na části pozemku parc. č. 2061/589 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi vlastníkem dotčeného 
pozemku (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel NN, 
kanalizace – areál jezu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1307/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 394/2 a č. 393/14, vše v k. ú. České Vrbné, 
spočívajícího v uložení kanalizace rámci stavby „ Areál jezu České Vrbné – 
odkanalizování provozního objektu“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953 (jako povinným), za dohodnutou cenu 
10.000 Kč (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na část pozemku parc. č. 394/2 v k. ú. České Vrbné, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN „Areál jezu České Vrbné – odkanalizování provozního 
objektu“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 8, 150 24 
Praha 5, IČ 70889953 (jako povinným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
užívání nebytového prostoru (motocyklové muzeum), k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1308/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření  smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího 
v bezplatném užívání nebytového prostoru o výměře 230 m2 ve čtvrtém nadzemním podlaží 
stavby bez čp/če, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 200 (zast. plocha, nádvoří) 
v k. ú. České Budějovice 1 (Velká Solnice), za účelem umístění a provozování 
motocyklového muzea pro veřejnost, mezi spol. SALINUM CB, a. s., se sídlem Pod 
Stromovkou 205, Litvínovice, IČ 03926338 (povinný) a statutárním městem České 
Budějovice (oprávněný) na dobu neurčitou, za dohodnutou jednorázovou částku ve výši 
10.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smluv o odkoupení staveb a pozemků - ZTV 
Rožnov „U školy“ v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1309/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání k realizaci stavby „ZTV Rožnov U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 
na pozemcích ve vlastnictví Ing. Josefa Nováčka, ČR, Povodí Vltavy, s. p., Jihočeského kraje 
a statutárního města České Budějovice v k. ú. České Budějovice 7 s investorem stavby 
společností Josef Nováček & spol. s r. o., se sídlem U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČ 
48204625, vše za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm,
1. uzavření smlouvy o právu k provedení stavby (veřejné osvětlení, světelné signalizační 

zařízení, trakční trolejové vedení, vodovodní řad, jednotná kanalizace, chodníky, 
komunikace a napojení vjezdů na komunikace) na částech pozemků parc. č. 2764, 2798, 
2800, 2887/1, 2896/1, 2897/4, 2899, 3950/4, 3950/6, 2738/1, 2497, 2556 a parc. č. 
2737/10 za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč,

2. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na 
části  pozemku parc. č. 3952, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování řadu 
jednotné kanalizace a příslušenství a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) a ČR, 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953 (jako povinným) za dohodnutou cenu 
10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

3. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
části  pozemku parc. č. 3950/2, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
kabelového vedení k VO a SSZ, vodovodního řadu, řadu jednotné kanalizace a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako oprávněným), Jihočeským krajem, IČ 70890650, prostřednictvím 
subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako povinným) a společností Josef Nováček & spol. 
s r. o., IČ 48204625 (jako investorem) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,



28

4. záměr budoucího odkoupení dokončených staveb ZTV od investora stavby společnosti 
Josef Nováček & spol. s r. o., IČ 48204625 na pozemcích parc. č. 2734/30, 2734/31, 
2734/52, 2734/51, 2734/47, 2734/48, 2734/50, 2734/49, 2734/1, 2734/53, 2734/54, 
2734/55, 2897/5, 2897/1, 2897/6, 2734/29, 2746/2, 2741/1, 2742/1, 2747/2, 2556, 2764, 
2887/1, 2798, 2800, 3950/4, 2742/1 a 2497 v k. ú. České Budějovice 7:
- veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení 
- jednotná kanalizace 
- vodovodní řad 
- chodníky, zelené pásy, zpevněné plochy, napojovací vjezdy na komunikace 
a komunikace dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

5. záměr budoucího odkoupení částí pozemků od vlastníka pozemků zastavěných 
předmětnými stavbami: chodníky, zelenými pásy, zpevněnými plochami 
a komunikacemi dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 2734/31, 2734/30, 2734/50, 2734/51, 2734/47, 2734/48, 2746/2, 
2747/2, 2742/1, 2741/1, 2798, 2800, 3950/4 a 3950/6, spočívajícího ve strpění uložení, 
zřízení a provozování trakčního trolejového vedení a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
povinným), společností Josef Nováček & spol. s r. o., IČ 48204625 (jako investorem 
a plátcem) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČ 25166115 (jako 
oprávněným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“,

7. záměr budoucí směny části pozemku parc. č. 3950/6 o výměře cca 70 m2 v majetku 
statutárního města České Budějovice, zastavěné stavbou komunikace, za část pozemku 
parc. č. 3950/2 o výměře cca 50 m2 v majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ 70890650, zastavěné stavbou chodníku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení a předložit smlouvu o právu k provedení 
stavby Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu, 

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o právu k provedení stavby,

3. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka

(Zrušeno usnesením č. 660/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1310/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 482/1 o výměře 474 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za 
účelem využití jako zahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu ve 
výši 9 Kč/m2/rok, panu Michalu Grusovi, V. Volfa 13, 370 05 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, 
k podpisu nájemní smlouvu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvu.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1502/2 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1311/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. pronájem části pozemku parc. č. 1502/2  o výměře 54 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč 
za 1m2/rok, tj. 324 Kč ročně,

2. pronájem části pozemku parc. č. 1502/2  o výměře 125 m2 v k. ú. České Budějovice 
6 konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč 
za 1m2/rok, tj. 750 Kč ročně,

3. pronájem části pozemku parc. č. 1502/2  o výměře 224 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč 
za 1m2/rok, tj. 1344 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvy Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci 
primátora města, k podpisu.

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/40 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1312/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152700073 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou  na 
pronájem pozemku parc. č. 2516/40 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 12. 2015,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/40 – zahrada o výměře 422 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 2.532 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit ukončení nájemní smlouvy k podpisu Ing. Petrovi Holickému, 
náměstkovi primátora pověřenému 
výkonem pravomoci primátora města,

b) zajistit realizaci tohoto usnesení v části I/2,
2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

podepsat ukončení nájemní smlouvy.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavbu 
a  smlouvy o odkoupení ZTV „Komunikace a zpevněné plochy bytového domu 
Vanessa“ v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1313/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání pozemků dotčených stavbou chodníků vystavěných v rámci stavby 
„Komunikace a zpevněné plochy bytového domu Venessa“ s investorem stavby INVY, s. r. 
o., se sídlem U Malše 1805/20, 370 01 České Budějovice, IČ 26109336
1. uzavření smlouvy o právu k provedení stavby chodníku na částech pozemku parc. č. 

3114/7, k. ú. České Budějovice 7 se společností INVY, s. r. o. (jako investorem), za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb chodníků na 
pozemcích parc. č.  3114/7 a 3114/104 v rozsahu cca 55 m2, k. ú. České Budějovice 7 
a odkoupení části pozemku parc. č. 3114/104 zastavěnou chodníkem od 
společnosti INVY, s. r. o., za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu k provedení stavby Ing. Petrovi Holickému, pověřenému 
výkonem pravomoci primátora města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat smlouvu o právu k provedení stavby,

3. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby 
na pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1314/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu na části pozemku 
parc. č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3 od společnosti Sicherwasch, s. r. o., Školní 290/11, 
370 10 České Budějovice, IČ 01525484, za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod staveb 
základní technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice" ve výši 
2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení části  pozemku parc. 
č. 902/16 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1315/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 902/16 ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře max. 5 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku v době výkupu,



31

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr nabytí pozemku parc. č. 1493/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 – lokalita Malý jez

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1316/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr nabytí pozemku parc. č. 1493/2 o výměře 548 m2 (ostatní plocha, manipulační plocha) 
v k. ú. České Budějovice 6, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 
21/1 v k. ú. České Budějovice 7

(Zrušeno usnesením č. 945/2023 ze dne 26. 6. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1317/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na vyjmutí pozemku parc. č. 21/1 – zahrada o výměře 2826 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7 ze žádosti statutárního města o bezúplatný převod zemědělských pozemků, 
které se nacházejí v katastrálním obvodu statutárního města České Budějovice (k. ú. České 
Budějovice 2, 3, 4, 5, 6, 7, České Vrbné, Haklovy Dvory a Třebotovice), z majetku České 
republiky a udělení souhlasu k bezúplatnému převodu tohoto pozemku do vlastnictví 
Jihočeského kraje,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 2520/11 a parc. č. 
2520/34 v k. ú. České Budějovice 5 za část pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1318/2015:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemku parc. č. 2520/11 oddělených 
geometrickým plánem a nově označených jako parc. č. 2520/266 o výměře 18 m2 a parc. č. 
2520/267 o výměře 32 m2 a části pozemku parc. č. 2520/34 oddělené geometrickým plánem 
a označené jako parc. č. 2520/34 o výměře 5 m2 (pod stavbou veřejného osvětlení v majetku 
města), vše v k. ú. České Budějovice 5 v majetku konkrétní fyzické osoby za část pozemku 
parc. č. 4259 oddělenou geometrickým plánem a nově označenou jako parc. č. 4259/2 
o výměře 21 m2 v k. ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice, 
s finančním vyrovnáním ve výši 32.400 Kč pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že daň 
z nabytí nemovitosti a poplatek s návrhu na vklad do KN budou hrazeny rovným dílem,



32

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 
a parc. č. 1522/5 v k. ú. České Budějovice 3 - snížení ceny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1319/2015:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
průběh "Výběrového řízení - prodej pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 a 1522/5 v k. ú. 
České Budějovice 3".

K bodu: Návrh na zvýšení úhrad za služby v příspěvkových organizacích - DpS Hvízdal, DpS 
Máj, CSS Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1320/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

navrhované navýšení úhrad za služby pro příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj 
České Budějovice, Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice a Centrum sociálních 
služeb Staroměstská České Budějovice od 1. 1. 2016 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh na zvýšení úhrad za poskytované služby -  příspěvková organizace Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1321/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

navrhované navýšení úhrad za služby pro příspěvkovou organizaci Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice od 1. 1. 2016 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro společnost In IUSTITIA, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1322/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na dětskou výtvarnou soutěž na 
téma Všichni jsme si rovni - všichni jsme lidé ve výši 3.000 Kč pro společnost In IUSTITIA, 
o. p. s., IČ 26569655,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Ing. Petrovi 



33

Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města, k podpisu,
2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,

podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh odpovědi na dopis konkrétní fyzické osoby z 13. srpna 2015 adresovaný 
náměstkovi primátora ing. Petrovi Holickému a radě města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1323/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

dopis konkrétní fyzické osoby ze dne 13. 8. 2015 adresovaný náměstkovi primátora 
ing. Petrovi Holickému a Radě města České Budějovice ve věci dopravní situace a parkování 
v Dobrovodské ulici v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.

K bodu: „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ – smlouvy o přeložce kanalizace, veřejného 
osvětlení a vodovodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1324/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. smlouvu o přeložce kanalizace v souvislosti se stavbou dálnice "D3 0310/I Úsilné – 
Hodějovice" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 
370 92  České Budějovice, IČ 00244732 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
56, CZ-14505 PRAHA, IČ 65993390, dle důvodové zprávy,

2. smlouvu o přeložce veřejného osvětlení v souvislosti se stavbou 
dálnice "D3 0310/I Úsilné – Hodějovice" mezi statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92  České Budějovice, IČ 
00244732 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, CZ-14505 PRAHA, IČ 
65993390, dle důvodové zprávy,

3. smlouvu o přeložce vodovodního řadu v souvislosti se stavbou dálnice "D3 0310/I Úsilné 
– Hodějovice" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 
1/1, 370 92  České Budějovice, IČ 00244732 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 56, CZ-14505 PRAHA, IČ 65993390, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

realizovat výše uvedené usnesení,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit výše uvedené smlouvy do zastupitelstva města.



34

K bodu: Protipovodňová opatření na Malši 1. etapa – smlouva o smlouvě budoucí darovací 
a smlouva o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 
PPO

(Zrušeno usnesením č. 1559/2015 ze dne 2. 11. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1325/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací pro akci „Protipovodňová opatření 
na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92  
České Budějovice, IČ 00244732 a Povodím Vltavy, státním podnikem, Holečkova 8, 
Praha 5, PSČ 150 24, IČ 70889953, dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

2. záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě 
protipovodňového opatření pro akci „Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92  České Budějovice, IČ 
00244732 a Povodím Vltavy, státním podnikem, Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, IČ 
70889953, dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit výše uvedené smlouvy do zastupitelstva města.

K bodu: Ocenění vítězů soutěže Rozkvetlé město 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1326/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh hodnotící komise na rozdělení finančních částek pro vítěze soutěže Rozkvetlé město 
2015 takto:
    Jana Nejedlá                           8.000 Kč
    Jolana a Václav Bartuškovi    5.000 Kč
    Šárka Hanzálková                   3.000 Kč

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit vystavení šeků a jejich slavnostní předání v obřadní síni radnice 14. září 2015.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní 
řád - podzimní trhy a vánoční kulturní akce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1327/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů 
na podzimních trzích a vánočních kulturních akcích 2015 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dohoda ke smlouvě o pořadatelství Adventních trhů uzavřené 22. 4. 2014 se 
společností RK Invest, s. r. o., pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1328/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dohodu ke smlouvě č. 2014000936 o pořadatelství Adventních trhů uzavřené se společností 
RK Invest, s. r. o., pro rok 2015,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit Dohodu ke smlouvě č. 2014000936 Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi 
primátora, k podpisu,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou Dohodu ke smlouvě č. 2014000936.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2013, 
o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1329/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2013, 
o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zabezpečit předložení návrhu obecně závazné vyhlášky dle bodu I zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám základních škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1330/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1.  návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy E. Destinové 46, 
České Budějovice,

2. návrh dodatku č. 18 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, 
Jírovcova 9/a, České Budějovice,

3. snížení kapacity Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice z 900 na 450 žáků, s účinností od 1. 9. 2016,

4. snížení kapacity Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice z 1000 na 900 žáků 
s účinností od 1. 9. 2016,

5. stanovení kapacity školní družiny při Základní škole, Nová 5, České Budějovice na 150 
žáků s účinností od 1. 9. 2016,

6. stanovení kapacity školní družiny při Základní škole, E. Destinové 46, České Budějovice 
na 150 žáků s účinností od 1. 9. 2016,

II. u k l á d á
1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

a) předložit návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 
E. Destinové 46, České Budějovice ke schválení zastupitelstvu, 



36

b) předložit návrh dodatku č. 18 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy 
J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice ke schválení zastupitelstvu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat formuláře MŠMT pro změny kapacit do rejstříku škol.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1331/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vyhlášení konkursů na obsazení míst ředitelů MŠ, Zeyerova 33, ZŠ, Emy Destinové 
46 a ZŠ, Nová 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1332/2015:
rada města
I. v y h l a š u j e

konkursy na obsazení míst ředitelů
1. Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice
2. Základní školy, Emy Destinové 46, České Budějovice
3. Základní školy, Nová 5, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

sestavit v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 konkursní komisi a předložit ji ke 
schválení Radě města České Budějovice,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Matice 
školské 31, České Budějovice, Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice 
a Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice

(Změněno usnesením č. 65/2016 ze dne 25. 1. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1333/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu, Matice školské 31, České Budějovice, IČ 00581631 
v částce 13 398,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzické osoby,

2. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 00581542 
v částce 8 668,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzické osoby,

3. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o .p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice, 
IČ 00581577 v částce 4 324,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzickou 



37

osobu,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení  II. výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Karla Šatala 17, České 
Budějovice, odloučeného pracoviště ZŠ a MŠ Nerudova 9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1334/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Nerudova 9, České Budějovice o povolení 
výjimky z počtu dětí na třídu,

II. s c h v a l u j e
výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské škole K. Šatala 17, České Budějovice, odloučené 
pracoviště Základní školy a Mateřské školy Nerudova 9, České Budějovice, navýšení o 2 
místa,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1335/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 2. etapa - 
stavební úpravy vnitřní části kuchyně a části jídelny, budova bez čp/če na pozemku parc. 
č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 12.757.031,62 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,  

2. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice, IČ 62537661 - stavební úpravy kuchyně 2. etapa - měření a regulace, budova 
bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, dodávka 
a montáž zařízení pro měření a regulaci v celkové ceně 296.453,05 Kč, s účinností dnem 
schválení radou města,  

3. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice, IČ 62537661 - stavební úpravy kuchyně 2. etapa - vzduchotechnické 
jednotky, budova bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 
5, dodávka a montáž vzduchotechnických jednotek v celkové ceně 1.073.542,25 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,  

4. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy spojené se změnou užívání 
- část kabinety a učebny, budova s č. pop. 382 na pozemku parc. č. 961/1 v k. ú. České 
Budějovice 5, v celkové ceně 617.075,12 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

5. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice, IČ 62537784, vybavení hřiště na 
pozemku parc. č. 2515/3 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové ceně 16.207,95 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města, 

6. návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, 



38

České Budějovice, IČ 62537784, převod nemovitého majetku - vybudování 
víceúčelového hřiště na pozemku parc. č. 2515/3 v k. ú. České Budějovice 3 v celkové 
ceně 1.228.172,05 Kč, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě I/1 až I/5,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy 
a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice, ke schválení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Základní škole, 
Grünwaldova 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1336/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. přenechání bytu - nájem služebního bytu č. 2 v areálu Základní školy, Grünwaldova 13, 
České Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice Mgr. Evě 
Hnízdilové, učitelce Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na dobu 
určitou od 15. 9. 2015 do 31. 8. 2016 s právem opce na opětovné prodloužení vždy 
o jeden rok za podmínky trvání pracovního poměru k pronajímateli a plnění všech 
povinností nájemce,

2. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy, 
Grünwaldova 13, České Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice 
panu Josefu Znojovi, školníkovi Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na 
dobu určitou od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2016, s právem opce na opětovné prodloužení 
vždy o jeden rok za podmínky trvání pracovního poměru k pronajímateli a plnění všech 
povinností nájemce,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Podpis Memoranda o spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1337/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat Memorandum o spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích.



39

K bodu: Podpis Memoranda o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České 
Budějovice a Fotbalové asociace České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1338/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Memoranda o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České Budějovice 
a Fotbalové asociace České republiky,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
předložit návrh Memoranda o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České 
Budějovice a Fotbalové asociace České zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Výpůjčka výstavní síně - Jubilejní výstava - 20. výročí ART Galerie Present

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1339/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku výstavní síně galerii ART Galerie Present, K. Weise 6, České Budějovice, 
zastoupené p. Ladislavem Bednářem, za účelem prezentace 20. výročí vzniku a působení 
v Českých Budějovicích při příležitosti 750 let založení města, a to ve dnech 3. 10. - 
27. 10. 2015,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dohoda o umístění monitorovacího bodu Městského kamerového dohlížecího 
systému

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1340/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění monitorovacího bodu Městského kamerového dohlížecího 
systému, jejímž předmětem je umístění monitorovacího bodu na budovu č.p. 1594 – stavbu 
pro administrativu, která je součástí pozemku p. č. 3974, k. ú. České Budějovice 3, bezplatně, 
na dobu určitou do 31. 7. 2020, mezi statutárním městem České Budějovice a Českou 
republikou – Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 193/26, 
370 74 České Budějovice, IČ 75151511, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit dohodu Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora 
města, k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
podepsat dohodu.



40

K bodu: Neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích na osobní náklady 
odborných pracovníků při zajišťování činnosti Britského centra

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1341/2015:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 972/2015 ze dne 17. 6. 2015 
II. b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu a smlouvu o spolupráci č. 2014002123 ze dne 16. 9. 2014 uzavřenou mezi 
statutárním městem České Budějovice a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích,

III. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700 000 Kč za rok 2015 Jihočeské univerzitě 
v Českých Budějovicích na osobní náklady odborných pracovníků při zajišťování činnosti 
Britského centra,

IV. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
předložit záměr podle části III. zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - oslava při příležitosti 80. výročí 
otevření obchodního domu Brouk a Babka; "Vyšlápněte si pro zdraví 
s mammahelpkami a růžovou stužkou"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1342/2015:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací pro spol. BROUKÁRNA, a. s., Široká 432/11, 370 
01 České Budějovice, IČ 26111152 - oslava při příležitosti 80. výročí otevření obchodního 
domu Brouk a Babka v Českých Budějovicích, a pro Mamma HELP - sdružení pacientek 
s nádorovým onemocněním prsu, o. s., U Vinohradské nemocnice 2256/4, 130 00 Praha 3, IČ 
70099880 - akce "Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami a růžovou stužkou",

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - "Vyšlápněte si pro zdraví 
s mammahelpkami a růžovou stužkou" dne 3. 10. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 
5.000 Kč pro Mamma HELP - sdružení pacientek s nádorovým onemocněním prsu, o. s., 
U Vinohradské nemocnice 2256/4, 130 00 Praha 3, IČ 70099880,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
21. 9. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1343/2015:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 21. 9. 2015, 
v upraveném znění.



41

K bodu: Návrh členů komisí Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1344/2015:
rada města
I. n a v r h u j e

jako členy komisí Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky:
Ing. Ivo Moravce, nar. 16. 5. 1964 - komise životního prostředí
Ing. Františka Konečného, Ph.D., nar. 2. 11. 1957 - komise dopravní 
Ing. Petru Šebestíkovou, nar. 6. 6. 1969 - komise finanční 
doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., nar. 2. 1. 1972 - komise sociálně-zdravotní,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pozvánka na akci kulatý stůl Národního konventu o EU na téma Oběhové 
hospodářství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1345/2015:
rada města
I. s c h v a l u j e

pracovní cestu - účast Ing. Ivo Moravce na akci kulatý stůl Národního konventu o EU na téma 
Oběhové hospodářství, který se uskuteční 25. září 2015 v Lichtenštejnském paláci v Praze, 
a použití služebního vozidla v majetku města za tímto účelem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, pověřenému výkonem pravomoci primátora města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1346/2015:
rada města
p o v ě ř u j e
Mgr. Hynka Látala, Ph.D., přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2014-
2018.



42

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 

Krajinská 229/33, České Budějovice – parkovací stání č. 2

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání – pozemku v objektu Krajinská 229/33, 
České Budějovice, o celkové výměře 15 m2, parkovací stání č. 2, pro konkrétní fyzickou osobu - za 
roční nájemné ve výši 4.800,- Kč s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato.

Č. Budějovice  10. 9. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Petr Holický Ing. Martin Maršík, Ph.D.
pověřený výkonem pravomoci primátora náměstek primátora


